
Výroční zpráva TJ Světlá Hora za rok 2O2O - Dotace.
Sídlo: 793 3I Světlá Hora, Světlá 422

IČo: oor+5350, Nejvyššíorgán TJ: Valná hromada
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka t2537

VýroČní zpráva spolku je zpracována za období od 1. ledna 2O2O do 31.
prosince 2O2O.

V této uýroční zprávěje vyhodnocení člnnosti spolku r: Světlá Hora z.s.t a
jednotIivá ustanovení Výroční zprávy budou předmětem jednání Valné hromady
TJ Světlá Hora z.s. v roce 202I.

Obsah:

1) Popis použití dotací na činnost spolku a jeho struktura.

2) Evidovaná členská základna spolku.

3) Hospodaření organizace - spolku.

4) Různé.

Dne 25. 09. 2020 na mimořádné Valné hromadě, viz usnesení zVH (vložené do IS
SPORT UŠUr;, došlo, po rezignaci tří členů (ing. Hynková, Kotlár, Šimeir;
z pětičlenného uýboru TJ na VH dne 10. 07. 2020, k dovolení jednoho člena uýboru
(Alois Šimeit; a tím vznik! nový třčlenný uýbor ve složení:
pavel skála - předseda
Martin Kopinec - Místopředseda
Alois Šimtit - pok]adník a hospodář

předseda TJ - Pavel Skála.

Ve Světlé Hoře dne 31. 0t.202t
,T'} ST ětiá

t

'93 31 Světiá
tčo:



Výroční zpráva TJ Světlá Hora za rok 2O2O - Dotace.
Sídlo: 793 3I Světlá Hora, Světlá 422

lČO: oor+5350, Nejvyššíorgán TJ: Valná hromada
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537

1) Popis použití dotací na činnost spolku.
Náš spolek jako zájmová nezisková sportovní organizace je zaměřená pro sportovní
vyžití občanŮ Světlé Hory, včetně mládeže a dětí. Jsme v současné době zastoupeny
oddíly Fotbal,., Rekreační a Volnočasorný sport: Nohejbal, ZKS - cvičení žen a nově
vzniklý oddíl Šipry v roce 2018 schválený Valnou hromadou. Naše zaměření je i na
ostatní občany Světlé Hory a okolí, kteří se aktivně i pasivně zúčastňují našich akcí -
domácÍ fotbalové zápasy, sportovní turnaje a jiných akcí pro volnočasovou aktivitu
našich členů a občanů světlé Hora a okolí.

Hlavní přljemce dotací směřuje do oddílu FOTBAL, který je registrovaným členem u FA
CR pod číslem 8010411. V roce 2020 se tento oddíl zapojil do fotbalovYch soutěží pod
OFS FA ČR Bruntá! a KFS FA ČR Ostrava v těchto mužstvech: starší dorostenci (10+1)
a muŽi (10+1), ale tento oddí| pracuje i s dětmi, kteří nehrají soutěžní zápasy a je pro
ně vyČleněna sportovní činnost, jak pravidelná lx týdně. Pro sportování děti mimo
soutěŽ FA CR jsme uspořádali 2. Ročník sportovního dne - 0B. 0B. 2020, do kterého se
aktivně zapojilo do připravených B sportovních disciplín celkem 154 dětí což je nárůst
proti prvnímu ročníkŮ o 97,45olo. Všichni děti, které absolvovali 8 disciplín, obdrželi po
absolvování všech disciplín medaili a dalšídrobné ocenění.

VŠechny domácí utkání těchto vyjmenovaných mužstev u oddíIu fotbal se hrají na hřišti
ve Světlé Hoře. V roce 2020 měl oddíl fotbal registrovaných 94 členů a hráčů.
Dorostenci se Úspěšně udrželi v Krajské soutěži Ostrava a tak tuto soutěž hráli i

v roČníku 201912020, ale i 202012021. Všechny tři mužsWa trénují 2x týdně.
Tato činnost oddílu je spojená i s reprezentací těchto mužstev mimo obec, v současné
době v celém okresu Bruntál a také pro setkání občanů, fanoušků fotbalů a jejich
rodinné příslušníky na domácí zápasy mužů a dorostenců, což zajisté lze považovat za
pořádanou akci pro občany obce v rámci sportovního zápolení. Při těchto zápasech
mají přístup děti a mládež si v přestávce mezi poločasy a po skončení každého zápasu
si zasportovat přímo na hřišti. V roce 2020 byl počet zápasů omezen opatřeními vlády
zpŮsobené Covidem 19 a to nejen u tohoto oddílu.

REKREAČNÍ n voLNoČAsoVÝ spoRT je členem - registrován u Českého Svaz
rekreačního sportu a ČUS. Neodvádíme Členské příspěvky, protože dle platných
směrnic CRS bychom měli odvádět část vybraných prostředků na svaz a to jen
v případě, že budeme zpětně požadovat finanční prostředky na akce. Tréninky a
cvičení minimálně lx týdně.
Jelikož nepodáváme žádosti na ČnS o tuto podporu, protože upřednostňují akce
mezinárodní a celostátní a to naše organizace nesplňúje. V současné době je
zastoupen oddílem NOHEJBAI- klený se angažuje i ve fotbale, stolnlm ten'r_se aj.
aktivitách a to hlavně v pořádání různých turnajích a oddíl zKs - CVIČENÍ ŽENy,
které se zaměřují na pohybové cvičení žen a zumby. Zástupci tohoto oddílu se aktivně

1apojují do pořádání jiných i nesportovních akcí ve Světlé Hoře. A nakonec i oddíl
SIPI(Y, ktený hraje BruntáIskou soutěž (iako jediné mimo bruntálské mužstvo)

2



Výroční zpráva TJ Světlá Hora za rok 2O2O - Dotace.
Sídlo: 793 3L Světlá Hora, Svétlá 422

tČo: oot+5350, Nejvyššíorgán T]: Valná hromada
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka t2537

s moŽným vyuŽitím restauraci na hřišti k jejím domácím zápasům, na které by se mohl|
přijít podívat i občané obce a dále tento oddíl v této restauraci může organizovat i své
turnaje.

Na tuto pravidelnou činnost žádáme dotaci u uŠmr a Čus - MsK, která byla využitá
pouze na děti a mládež a dotace z obce Světlá Hora byla použitá jak pro děti a mládež,
ale také i pro dospělé, v návaznosti na zákonnou podporu sportu. Dotace byly využité
k zakoupení technických, zdravotních a tréninkorných pomůcek, k€ krátkodobým
pronájmŮm hal či hřišť UT k přípravě fotbalor,ných mužstev v zimním období, na
dopravu a cestovné na zápasy a tréninky, na mládežnické trenéry. V roce 2020 byla
pouŽitá větší část dotací na vybavenost mužsWa dorostu, protože jsme je nově začlenili
a fotbalouých tYmŮ v oddíle fotbal a proto jsme pro tento tým měli minimální
vybavenost, a proto největší částka z dotací směřovala tímto směrem k zakoupení
materiálu k trénovánl, na sportovní vybavení (míče, dresy, štulpny, trenýrky, bundy,
soupravy, materiál na lajnování atd.) a na zdravotní materiál.

Dále dotace směřovala do startovného u mládežnických tYmů na turnaje, pitný režim a
dalŠÍ sluŽby spojené s činností (např. internet - povinnost pro zápasy a registraci členů
a hráčů v soutěžích FA CR aj. služby).

VŠichni členové jednotlir,ných oddílů odvádějí členské příspěvky v minimátní výši
stanovenou Valnou hromadou, kterou si jednotlivé oddílu mohou i narnýšit.

2) Evidovaná členská základna spoIku.
A jejich zapojení do soutěží v příslušných Národních sportovních svazech a také
nezapojených, kteří jsou pouze dlouhodobými členy oddílu.

3) Hospodaření organizace - spolku. , I

V tabulkách níže se uvádl, jaké TJ měla přúmy a rnýdaje v roce 2020. Jaké uýdaje byly
zaČleněné na dotační tituly a hlavně je zcela zřejmé, že TJ dodržela základní zákonný
poŽadavek, Že přÚmy dotací mohou být maximálně ve rnýši 70o/o celkouých přljmů
v kalendářním roku (2020). V rocQ 20!9 to bylo 56,640/o a v roce 2020 to bylo ve
skuteČnosti, viz tabulka níže 56,69oh. Címž splňujeme základní podmínku.

', 
!

3

Oddíly Zapojení do FA CR Nezapojení akt/neakt Celkem
6-20 let 21 a více let celkem 6-20 let 21 a více let celkem

Fotbal 26 22 48 3l0 LBl25 zll25 94
Nohejbal 22lIL 22lLl 33

ZKS t3l0 33/10 46110 56
Sipky 10/0 10/0 10

Celkem 26 22 48 16lo 83l46 99l46 193



Výroční zpráva TJ Světlá Hora za rok 2O2O - Dotace.
Sídlo: 793 3I Světlá Hora, světlá 422

IČo: oot+5350, Nejvyššíorgán TJ: Valná hromada
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537

Informace k získaným dotacím a jejich vyúčtování bylo provedeno v termínech
uváděných v dotaČních pravidlech na instituce, které dotaci TJ poskytly a tyto
informace o financování TJ přes jednotlivé dotační tituly byly zveřejněné v obecním
zpravodaji obce Světlá Hora v roce 2020 a také nově na webu TJ Světlá Hora z.s.
www.tjsvetlahora.cz, kde odkazuje na webové stránky našich přispěvatelů,
podporovatelŮ. Takže všechny zákonné požadavky, včetně prezentace TJ splnila, čímž
nevznikl žádný požadavek, na vráceníjakékoliv částky obdržených dotací.

Hospodaření TJ Svět!á Hora z.s. z toho MšMr bez ptšur
Výnosy celkem 425 830.34 Kč 1o1 2oo.00 Kč 324 630,34 Kč

TĚby z vlastní činnosti 60.... 109 173.00 Kč 0.00 Kč 109 173.00 Kč
601300 Přestupy 23 000.00 Kč 23 000.00 Kč

601400 Bufet 2 112.00 Kč 2 112.00 Kč

602001 Staftovné - Noheibal 1 300.00 Kč 1 300.00 Kč

602010 Tržba restaurace 21 428.00 Kč 21 428.00 Kč

602102 správcovský bvt 36 216.00 Kč 36 216.00 Kč

602200 Tržba sportovní den 19 796.00 Kč 19 796.00 Kč

602500 příimv z činnosti oddílu šipkv 5 321.00 Kč 5 321.00 Kč

Bankovní v,ýnosy 64.... 7.34Rč 0.00 Kč 7.34Rč
644000 Bankovní rnýnosové úroky 7.34 Kč 7.34 Kč

Ostatní rnýnosy 68.. 75 250.00 Kč 0.00 Kč 75 250.00 Kč

682010 Dary - sportovníden 32 000.00 Kč 32 000.00 Kč

682100 Dary, reklama od FO, PO 14 750.00 Kč 14 750.00 Kč

684100 členské příspěvkv Fotbal 8 600.00 Kč 8 600.00 Kč

684110 Člen. přísp. Fotbal-,mládež 12 800.00 Kč 12 800.00 Kč

6B4200 členské příspěvky Noheibal 1 300.00 Kč 1 300.00 Kč

6B4300 členské příspěvkv Šipkv 0.00 Kč 0.00 Kč

684500 členské příspěvky zks 5 800.00 Kč 5 800.00 Kč

Provozní dotace 69.... 241400.00 Kč 101200.00 Kč 140 200.00 Kč

691100 Dotace obec Světlá Hora 100 000.00 Kč 100 000.00 Kč

691300 Dotace MSK Ostrava - ČUS 40 200.00 Kč 40 200.00 Kč

691400 Dotace MŠMr - Můi klub 101 200.00 Kč 101 200.00 Kč 0.00 Kč

Dotace celkem 241400.00 Kč 101 200.00 Kč 140 200.00 Kč

% Výnosů - dotace/celkové TJ 56.69%

4



Výroční zpráva TJ Světlá Hora za rok 2O2O - Dotace.
Sídlo: 793 3I Světlá Hora, Světlá 422

IČo: oot+5350, Nejvyššíorgán TJ: Valná hromada
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka t2537

Náklady celkem 414 783.91 Kč 101200.00 Kč 313 583.91 Kč

Spotřební nákupy 50... 110 503.46 Kč 54176.00 Kč 56327.46Kč
501000 TJ 20 625.84 Kč 4 401,00 Kč 1,6 224.84 Kč

501006 ZKS 5 449.40 Kč 5 449.40 Kč

501052 Mládež 60 485.00 Kč 39 102.00 Kč 21 383.00 Kč

501 100 Čistící prostředky 5 060.30 Kč 5 060.30 Kč

501200 zdravotní 6 073.00 Kč 6 073.00 Kč 0.00 Kč

501300 Lainování - vápno 934.02 Kč 934.02 Kč

501400 sportovní den - ceny 9 681.90 Kč 4 600.00 Kč 5 081.90 Kč

501401 RS-Noheibal - cenv na akce 1 264.00 Kč 1 264.00 Kč

502600 Materiál údržba 930.00 Kč 930.00 Kč

Služby 51.. 259125.02 Kč 24524.oaRč 234 601.02 Kč

512100 Fotbal - přestupv 30 800.00 Kč 30 800.00 Kč

5L2200 Členswí FA ČR - mládež 7 610.00 Kč 7 610.00 Kč

51220I Členswí FA ČR - ostatní 5 705.00 Kč 5 705.00 Kč

5t2202 Soutěž FA ČR - mládež 1 000.00 Kč 1000,00 Kč

5t2203 Soutěž FA ČR - ostatní 750.00 Kč 750.00 Kč

5t2206 Fotbal - staftovné 500.00 Kč 500.00 Kč

5L24I0 Šipkv - staftovné 2 000.00 Kč 2 000.00 Kč

513100 sportovní den - občerstvení 2 044.00 Kč 2 044.00 Kč

513104 šiprv - občerswení 1,726.00 Kč 1 726.00 Kč

513106 Fotbal - Nákup potravin ' 1 785.00 Kč 1 785.00 Kč

5131 10 Fotbal občerswení - mládež 9 421.00 Kč 9 421.00 Kč

513125 Fotbal občerstvení'- bufet 19 945.62 Kč 19 945.62Kč
513300 pitná režim - nápoie 1 469,80 Kč 1469.80 Kč

513500 préce spoiení s činnosti TJ 9 400.00 Kč 9 400.00 Kč

513999 Šiprv - hotovost do bedny 1840.00 Kč 1840.00 Kč

518000 ostatníslužbv 7 865.00 Kč 7 865.00 Kč

518004 Sanitace 7B0.00 Kč 780.00 Kč

51BOOB Fotbal 02 - Internet 6 588.00 Kč 6 588,00 Kč

51B010 02 - televize 5 3BB.00 Kč 5 388.00 Kč

51B011 zákonnÝ poplatkv ř 1 620.00 Kč 1620.00 Kč

51B015 zks - krátkodobý pronáiem 5 350.00 Kč 5 350.00 Kč

518020 WEB Hostinq TJ 3 799.00 Kč 3 799.00 Kč 0.00 Kč

5



Výroční zpráva TJ Světlá Hora za rok 2O2O - Dotace.
Sídlo: 7933I Světlá Hora, Světlá422

IČo: oor+5350, Nejvyššíorgán TJ: Valná hromada
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka L2537

4) Různé.
Daňové přiznání PO za rok 2020 bude zpracovaná v zákonné lhůtě zasláno na FÚ
Bruntál, vČetně Yýkazu zisku a ztrát a rozvahy, které byly odeslána i na Krajský soud
Ostrava k zaloŽení k listinám vztahující se k činnosti TJ do oddílu L, vložky t2537. 

^dále, Yýkaz zisku a ztrát a rozvaha, by|y vloženy do. informačního systému VtŠVr a
CUS. na obec Světlá Hora nad rámec dotačních pravidel obce, byla předložena tabulka
uýdajŮ po jednotlir,ných daňorných dokladech - faktur a způsoby jejich úhrad.

Tato uýroční zpráva dále bude
schválenía bude také vložena do

předložená na Valnou hromadu TJ k projednání a
informačního systému IVŠMT, jak uvedeno.

T{ S,lět}
Tsssrs,6 ,,}yě|.Iá lý-7

i,350 6

51B041 Na Akce - mládež 54 570,00 Kč 54 570.00 Kč

518101 krátkodobý pronáiem 750,00 Kč 750.00 Kč

51B102 krátkodobý pronáiem 1 100.00 Kč 1 100,00 Kč

51B104 zks - krátkodobý pronáiem 500.00 Kč 500,00 Kč

518107 krátkodobý pronáiem zš nrt 1 000,00 Kč 1000.00 Kč

51BlOB krátkodobý pronáiem dorost 3 250.00 Kč 2 500.00 Kč 750.00 Kč

5 1B1 13 krátkodobý pronáiem Rs 1_ 000.00 Kč 1 000.00 Kč

518300 Poštovné 299.00 Kč 299.00 Kč

51B351 Dopravné a balné 55.60 Kč 55.60 Kč

518400 Doprava fotbal - muži 14 315.00 Kč 14 315.00 Kč

518403 Doprava fotbal - dorost 50 157.00 Kč 18 225.00 Kč 31932.00 Kč

518600 Poiištěni maietku TJ 4742,00 Kč 4 742,oo Kč

Osobní náklady - mzdy 52.,. 22 500.00 Kč 22 500.00 Kč 0.00 Kč

521000 Mzdy trenérům mládeže 19 125.00 Kč 19 125.00 Kč 0.00 Kč

521100 srážková daň z Dpp 3 375.00 Kč 3 375.00 Kč 0.00 Kč

Bankovní poplatky 54.... 7 284.03 Rč 0.00 Kč 7 284.03 Kč

54B100 ŠkoOa zboží - Covid 19 4 390.90 Kč 4 390.90 Kč

549000 Bankovní poplatky 2 893.13 Kč 2 893.13 Kč

Odpisy majetku 55.... 15 370.00 Kč 0.00 Kč 15 370.00 Kč

551000 Odpisy majetku 15 370.00 Kč 15 370.00 Kč

Daň z příjmu 59,... 1.40 Kč 0.00 Kč 1.40 Kč

591001 za bankovní operace 1.40 Kč 1.40 Kč


